
Posto Nossa Sr^ de Fátima
Maria de Fátima C. ândrade & Cia. Lida.

I Lãvãgetn, LuHeaçã@, Treea de Óleo, Serviços de Borraeharla e Restaurante
m¥ã 02J37.867/000140 - Ime, Est. 16.108.038<-3

ÍR 230 - iCm 468-01 - Bairro dos Remédios - CER 58.!

Fones:C0**83) 3531.3015 ® 3531.4576 - Esoritéri®  - Ca|ai@lras-PB

IflilíTiU

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS m  6A8TQBLQ.PEJtgFI.O0 "DIMAS ANDRIOLA».
M  RUA BELIZA MARQUES QALVAO, 44-CENTRO
»&n]i»ço POJ« AVraHTlcfÕÁDB t ílritia el« M
SS* Ç*MAXO OB ABDRADS. En t*ft. (j
pflftd».. Dou fé. GAJA2B1RA8 -PB, 27/01/2Õ2Í

?/
O Àa

PPROPONENTE: MARIA DE FATIMA CARTAXO

CNPJ: 02.737.867/0001-50
l

DECLARAÇÃO de elaboração independente de proposta. J

FRANCISCO JOSÉ CARTAXO DE ANDRADE, brasileiro, natural de cajazeiras - PB, nascido em 07/10/1978, casado,
empresário, portador do CPF ne 027.109.184-39 e da Cédula de Identidade RG ns 2.254.782 - SSP/PB, residente

e domiciliado na Rua Tabelião Antônio Holanda, ns 368, Centro, CEP: 58900-000, na cidade de CajazeirasT estado
da Paraíba, como representante devidamente constituído de MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA,

CNPJ: 02.737.867/0001-50, Localizada nas Margem da BR 230 - KM 468, S/N - Remédios - CEP: 58900-000, na

cidade de Cajazeiras, estado da Paraíba, doravante denominado licitante, para fins do disposto no item 7.5.1 do

Edital do Pregão Presencial n9 00001/2022, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

ftcifelçSPlíIp* tíSflaf̂ -AM058569-H9SJ
Gonfln 0 «to *m hitpi;/l««l6dlgltll.Upb.JUi:br

EMOLUM.: 12,27 FARPEN: 0,30 FEPJ: 0,00'MP 0,00

S«lo

a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nS 00001/2022 foi elaborada de maneira

independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do

Pregão Presencial n^ 00001/2022, por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nS 00001/2022 não

foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão

Presencial nS 00001/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial

ou de fato do Pregão Presencial nS 00001/2022 quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nS 00001/2022 não será,

no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante

potencial ou de fato do Pregão Presencial nS 00001/2022 antes da adjudicação do objetivo da referida
licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão Presencial nS 00001/2022 não foi, no

todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura

Municipal de Bom Jesus da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e
informações para firmá-la.

b)

c)

d)

e)

f)

Cajazeiras - PB, 26 de Janeiro de 2022.

V
-filmcisco José Cartaxo de Andrade
R^iresentante legal do proponente.

Impresso por convidado em 21/02/2025 09:20. Validação: 6B7E.4B7D.2AA3.4CD1.DDD6.CE0B.A824.E111. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Doc. 04448/22. Data: 07/02/2022 13:16. Responsável: Francisco N. P. Leite.

22

22



Posto Nossa Sr^ de Fátima
Maria de Fátima C. Andrade & Cia. Ltda.

Lavagem, Lubrificação, Troca de Óieo, Serviços de Borracharia e Restaurante
CNPJ 02.737.867/0001-50 - insc. Est. 16.108.038-3

Rod. BR 230 - Km 468-02 - Bairro dos Remédios - CEP 58.900-000

Fones:(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório  - Cajazeiras-PB

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PROPONENTE: MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 02.737.867/0001-50

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE para habilitação prevista no Art. 45, inciso VII, da Lei

10.520/02.

O proponente acima qualificado, declara, em conformidade com o disposto no Art. 45, inciso VII,

da Lei 10.520/02, que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos de habilitação

exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o certame acima indicado.

Cajazeiras - PB, 26 de janeiro de 2022.

■7

pnciSCO José CclI laAu Je AiididJe

presentante legal do proponente

CARTORio Pi r QFiçio "DiMAS andriola;.
RUA BELIZA MARQUES QALVAÕ, 44-CENfRÓ

Beconliefo POR AUTEHTICIDADE ■ firmâ 3ê FRASCISCO
JOSS CARTAXO DE AHDRADE. Em t.it.
v.rd.de. Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/202

da

RENEUTA DA ROCHA MOESIA
Digital d« flioillzaçlo Tipo Normal u-ASaio MO565T0-F0SM

Confira o ato am httpiT/ialodlgltal.tjpb.Jul.br
EMOLUM. : 12,27 FARFEN: 0,30 FEPJ: 0,00 MP 0,00

Impresso por convidado em 21/02/2025 09:20. Validação: 6B7E.4B7D.2AA3.4CD1.DDD6.CE0B.A824.E111. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Doc. 04448/22. Data: 07/02/2022 13:16. Responsável: Francisco N. P. Leite.

23

23



V77

Pü Posto Nossa Sr^ de Fátima
Maria de Fátima C. Andrade & Cia. Ltda.

Lavagem, Lubrificação, Troca de Óleo, Serviços de Borracharia e Restaurante
CNPJ 02.737.867/0001-50 - Insc. Est. 16.108.038-3r k Rod. BR 230 - Km 468-02 - Bairro dos Remédios - CEP 58.900-000

Fones:(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório  - Cajazeiras-PB

PROPOSTA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N9 00001/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

OBJETO: Aquisição de combustíveis (Etanol, Gasolina e Óleo Diesel) graxas e lubrificantes, fornecidos de forma

parcelado, destinado a diversas secretarias do município, conforme solicitação das diversas secretarias do
Município de Bom Jesus - PB.

PROPONENTE: MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓD. DISCRIMINAÇÃO MARCA/MODELO UNIDADE QUANTIDADE P. UNITÁRIO P.TOTAL
Óleo diesel1 Petrobras Lts 90000 5,61 504.900,00
Gasolina

Comum

2 Petrobras Lts 90000 6,79 611.100,00

Óleo diesel SIO3 Petrobras Lts 65000 5,69 369.850,00
Óleo

lubrificante para
motor a

4 Lubrax 700Lts 33,50 23.450,00

gasolina
Óleo5 Lubrax Lts 1800 30,00 54.000,00
lubrificante para
motor a diesel

Óleo 90 para
caixa de marcha

6 Lubrax Lts 400 36,00 14.400,00

Óleo

lubrificante 140

para diferencial

7 Lubrax 350Lts 25,00 8.750,00

Fluídos para
freios com 500

8 Lubrax Und 200 23,50 4.700,00

ml

09 Graxa para

lubrificação de
rolamento

Lubrax Kg 301 29,00 8.729,00

t CARTORIO PE 1° OFICIO "DIMAS ANDRIOLA",RUÃ BELI2A MARQUES GALVAO, 44-CENTRO

R.conh.ço POP AUTENTICIDADE a FIrmã dê ^^KCISCO
JOSE CARTAXO DE ARDRADE. Em têit. d»

verd.de. Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/2022

1/2
A

Sílo^fgítSyJlftcílíílçfo /ifÃ Rormf ̂-AMO565e7-0BYY
Confira o ato im httpa://aêlodlgltal,tJpb.Jua.br

EMOLUM.:_12,27 FARPEN; 0,30 FEP^J: 0,00 MP 0,00
Impresso por convidado em 21/02/2025 09:20. Validação: 6B7E.4B7D.2AA3.4CD1.DDD6.CE0B.A824.E111. 

Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Doc. 04448/22. Data: 07/02/2022 13:16. Responsável: Francisco N. P. Leite.

24

24



M Posto Nossa Sr^ de Fátima[I

Maria de Fátima C. Andrade & Cia. Ltda.

^ Lavagem, Lubrificação, Troca de Óleo, Serviços de Borracharia e Restaurante
I  CNPJ 02.737.867/0001-50 - Insc. Est. 16.108.038-3
I Rod. BR 230 - Km 468-02 - Bairro dos Remédios - CEP 58.900-000
I Fones:(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório - Cajazeiras-PB

●  )<

IMir ■

*r'

I-

10 Graxa para

lubrificação de
chassi

Lubrax balde 66 506,00 33.396,00

11 Óleo balde com
20 Its

Lubrax balde 40 519,00 20.760,00

Óleo hidráulico12 Lubrax balde 40 545,00 21.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$1.675.835,00 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, oitocentos e trinta
e cinco reais)

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO: Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA: Item 8.0:

MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 02.737.867/0001-50

Cajazeiras-Pg,_26 de janeiro de 2022.

Responsável

Margem da BR 230 - KM 468, S/N

Cajazeiras - PB - CEP: 58.900-000

ÇMTQRIQ DE 1° OFICIO "DIMAS ANDRIOLA".
RUA BELIZA MARQUES OALVAO, 44-CENTRO

ReconL.ço POR AUTENTICIDADE a
JOSE CARTKÍO DE ARDRADE.

verd.de. Dou fé. CAJAZEIRAS -PB, 27/01/20221

íirm» aêTÊRÃSC
'f/ >5-

iSCÕ
Em teit. da

O

Renelita Moesia)
^\83 3531-2426/^

''» IW» 'i'.
I

Selo AM058588-EW4L
Conllr» 0 «to «m http«:/tiilodlgltal.t|pb.Ju«.br

EMOLUM.: 12,27 EARPEN: 0,30 FEPJ: 0,00 MP 0.00

2/2

Impresso por convidado em 21/02/2025 09:20. Validação: 6B7E.4B7D.2AA3.4CD1.DDD6.CE0B.A824.E111. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Doc. 04448/22. Data: 07/02/2022 13:16. Responsável: Francisco N. P. Leite.

25

25


